令和 4 年 2 月 1６日

保 護 者 様

足立区立舎人小学校

校 長   大塚 信明

2月 28日からの教育活動について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただいていますことに感謝申し上げます。

足立区教育委員会より「まん延防止等重点措置解除後の教育活動に向けた２月２８日からの対応について

（通知）」のとおり、２月２８日（月）から、登校形態の選択を継続しながら、「６時間の通常授業」を行う方針が示

されました。

本校におきましては、この方針を受け、子供たちの健康・安全を第一に考え、下記のとおり対応いたします。な

お、今後の新型コロナウイルス感染症拡大状況及び、社会情勢を鑑み、必要に応じて随時、教育活動の見直しを

行う可能性がありますことをご承知おきください。

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ ２月２８日（月）からまん延防止等重点措置終了［現状では 3月６日（日）］までの間の教育活動等について

（１）現在行っている「給食提供を行った上での４時間授業」を「６時間の通常授業」（全学年毎日６時間授業

ではなく、各学年の通常の時間割による授業時間数）とします。２月２８日から３月４日までの期間の授業

時間数は以下のとおりです。

     ○１年生：毎日５時間授業                   ○２年生：火曜日は６時間、他は５時間授業

     ○３年生：月・火曜日６時間、他は５時間授業    ○４～６年生：水・木曜日５時間、他は６時間授業

（２）リモート学習につきましては、足立区教育委員会からの通知では「１日の上限を２時間」としていますが、

本校では原則終日（５～６時間）実施いたします。なお、これまで同様、体育や図書の時間等につきまして

は、リモート学習を中断し、ご家庭で課題等に取り組んでいただくことがありますことをご承知おきくださ

い。また、お子様の心身の健康に気を配り、休み時間には、「目を休める」「軽い運動を行う」などのお声

かけをお願いいたします。

（３）学習内容等の詳細につきましては、学級の Google Classroomを通して「１週間の学習予定表」でお知

らせいたします。

（４）Google Meetを利用して、「朝の会」（8:25～）と「帰りの会」（12：10～）を毎日実施します。リモート学

習を行うお子様は「朝の会」に遅れないように参加するようお声かけください。

（５）２８日（月）から３月４日（金）までの登校形態（「登校）または「リモート学習」）の選択につきましては、本

日１６日（水）午後４時頃にGoogle Formsによる「選択希望調査フォーム」のアドレスを学校メール配信

にてご案内いたします。保護者様の判断により、「登校」または「リモート学習」の選択について、１８日（金）

午後３時までにご回答をお願いいたします。短期間での回答をお願いすることになり申し訳ありません。

ご協力をよろしくお願いいたします。

（６）登校の場合は、「給食を食べずに一旦下校し、家庭で昼食を食べた後に再登校する」ことを可能とします。

    ただし、保護者様が、４校時終了時にお子様を迎えに来て、昼食をご家庭で食べた後、再登校時に引率

する場合のみ選択可能とします。また、食材発注の関係で、以下の内容について確認をお願いいたします。

○期間の途中で、「登校」を「リモート学習」や「給食を食べずに一旦下校し、家庭で昼食を食べた後に

再登校する」に変更した場合には、給食費の返金対応はできません。

○期間の途中で、「リモート学習」を「登校」に変更した場合、「給食を食べずに一旦下校し、家庭で昼食

を食べた後に再登校する」をやめる場合には、給食の提供ができません。弁当を持参していただくこと

になります。

※既に、１４日から２５日までの登校形態は選択していただいており、給食食材は発注済みです。

（７）本校では、全学年において今年度の学習内容が終了することを確認しております。

                                                                        【問い合わせ】

 足立区立舎人小学校
副校長  阿相 文子
電話 3899-1146